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Vælg behandlinger, der giver færrest 
komplikationer

GS!åben Komplikationer er et godt red-
skab til dokumentation af og opfølgning 
på behandlingens kvalitet og effekt. 

Sygehuset kan gennem en systematisk 
vurdering af komplikationer ved de en-
kelte sygdomskategorier, behandlings- og 
undersøgelsesprocedurer sammenligne 
hyppigheden af komplikationer. 

Det giver et godt grundlag for at vælge 
behandlinger med færrest komplikationer.

Vurdering af  kvalitet og effekt
Med GS!åben Komplikationer kan sygehuset på 
struktureret vis følge op på kvaliteten og effekten 
af den udførte behandling, fx:
• Gennem en systematisk registrering af 

helingsprocessen efter operationer kan man 
målrette indsatsen mod postoperative sårin-
fektioner. 

• Ved systematisk registrering af effekten ved 
medikamentel behandling kan man finde 
frem til eventuelle bivirkninger.

• Daglig registrering af indlagte patienters 
almentilstand og adfærd giver mulighed for 
at sammenholde det forventede med det fak-
tisk opnåede resultat af behandlingen.

• Når behandlingen afsluttes kan man vurdere 
og registrere, om denne forløb planmæssigt. 
Det giver mulighed for et samlet overblik 
over vurderinger af effekten.

Struktur og fleksibilitet
Sygehuset definerer selv, hvilke komplikationer, 
der skal følges op på, og opretter selv den klassifi-
kation, der ligger bag registreringen, ud fra behov 
og krav om opfølgning på kvalitet og effekt.
GS!åben Komplikationer kan anvendes på de 
områder, hvor sygehuset - måske i en periode 
- ønsker at følge bestemte komplikationer. 
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Sygehuset kan for eksempel fokusere på in-
fektioner efter operation, bivirkninger af medi-
kamentel behandling eller almentilstand efter en 
given behandlingsmetode. 
Hvis det kan påvises, at komplikationen skyldes 
en bestemt behandling, kan den knyttes til denne 

ydelse.

Kombinér med andre registreringer
Komplikationsregistrering giver sammen med 
registreringer i andre moduler en værdifuld vi-
den om årsager og virkninger. 
Når GS!åben Komplikationer eksempelvis 
anvendes i sammenhæng med operationsregi-
strering, kan der følges op på postoperative 
sårinfektioner.
Desuden sammenholder en lang række stati-
stikker de registrerede oplysninger om sårets 
tilstand ved en operation med en efterfølgende 
komplikationsregistrering.

Uddata efter behov
Der findes en lang række faste statistikker til 
opfølgning på postoperative sårinfektioner og 
andre komplikationer i forbindelse med opera-
tion og medikamentel behandling.
For andre komplikationer kan uddata defineres 
efter sygehusets behov i samarbejde med CSC 
Scandihealths Infoservice.

Optimalt udbytte forudsætter 
konsekvens og ensartethed
Før afdelingerne kan påbegynde komplikations-
registreringen, skal sygehuset oprette en klassi-
fikation over de komplikationer, der skal følges 
op på. 
Derefter skal afdelingerne ud fra klassifikationen 
oprette kataloger over de komplikationer, der er 
relevante for den enkelte afdeling.
Den største nytteværdi opnås ved en konsekvent 
og ensartet registrering. Det er derfor vigtigt, at 
man før opbygningen af klassifikationen gør sig 
klart:
• hvilke komplikationer, der har så negativ en 

effekt på behandlingsforløbet, at de kræver 
en opfølgning, og 

• hvordan man ønsker at måle, om der er tale 
om en komplikation.

En præcis og pålidelig opfølgning forudsætter, 
at der altid registreres komplikationskode inden 
for de behandlingsområder, man har valgt at 
fokusere på. Derfor skal der registreres en kompli-
kationskode, uanset om der er opstået komplika-
tion eller ej.
Komplikationer, der først konstateres, når pa-
tienten er færdigbehandlet, indberettes til syge-
huset af den efterbehandlende læge. Sygehuset 
registrerer herefter komplikationsoplysningerne.

Kontakt CSC Scandihealth
Er du interesseret i flere oplysninger eller en 
uforpligtende demonstration af GS!åben Kom-
plikationer, er du velkommen til at kontakte os 
på tlf. 3614 4000.
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Om CSC Scandihealth A/S
CSC Scandihealth A/S udvikler og leverer elektroniske patientjournaler og løsninger til hospitalsinformation, klinisk kvalitet, 
omsorg og studieadministration. Vi nyttiggør sundhedsfaglig viden og kompetence, der støtter udviklingen af det sammen-
hængende sundhedssamfund.

Vi har leveret sundheds-it til danske sygehuse siden 1972. Vi har opbygget et enestående produktsortiment, en unik viden om 
sundhedssektoren og et indgående kendskab til vores kunders verden. 

Flere end 280 medarbejdere arbejder primært med udvikling og levering af sundheds-it. Medarbejderstaben repræsenterer 
både en teknologisk og en sundhedsfaglig viden. En kombination, der giver os et godt grundlag for at videreudvikle og levere 
sundheds-it-løsninger, der giver vore kunder større overskud til at koncentrere sig om deres kerneydelser.

CSC Scandihealth A/S er det nordiske kompetencecenter for løsninger til sundhedssektoren. CSC Scandihealth ejes af CSC 
Danmark A/S (60 %) og af Amtsrådsforeningen (40 %).


